
 

Вносится Советом народных 

депутатов города Владимира 

 

 

Проект 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ЗАКОН 

 

 

 

О внесении изменения в Закон Владимирской области  

«Об Общественной палате Владимирской области» 

 

 

Принят Законодательным Собранием области__________________2010 года 

 

 

 

Статья 1 

 Внести в Закон Владимирской области от 25 декабря 2009 года № 177-ОЗ 

«Об Общественной палате Владимирской области» (Владимирские ведомости, 

2009, 29 декабря; 2010, 17 февраля) изменение, дополнив статьёй 8
1
 следующего 

содержания: 

«Статья 8
1
. Участие органов местного самоуправления в формировании 

Общественной палаты 

1. Если в результате конкурсного отбора, предусмотренного частью 8 статьи 

8 настоящего Закона, количество кандидатов в члены Общественной палаты, по-

лучивших большинство голосов от общего числа членов Общественной палаты, 

составит менее четырнадцати человек, члены Общественной палаты, назначенные 

Губернатором Владимирской области и Законодательным Собранием Владимир-

ской области, не принимают решения о приеме в члены Общественной палаты че-

тырнадцати представителей общественных объединений, иных некоммерческих 

организаций. Кандидаты в члены Общественной палаты, получившие в результа-

те конкурсного отбора, предусмотренного частью 8 статьи 8 настоящего Закона, 

большинство голосов от общего числа членов Общественной палаты, являются 

членами Общественной палаты и могут принимать участие в её работе со сле-

дующего заседания Общественной палаты после их избрания. В этом случае срок 



 2

полномочий всех членов Общественной палаты, назначенных и избранных со-

гласно процедурам, предусмотренным статьёй 8 настоящего Закона, исчисляется 

со дня заседания Общественной палаты с участием членов Общественной палаты, 

избранных в соответствии с частью 8 статьи 8 настоящего Закона. 

2. Председатель организационного комитета Общественной палаты по исте-

чении сорока пяти календарных дней со дня назначения членов Общественной 

палаты Губернатором Владимирской области и Законодательным Собранием 

Владимирской области направляет представительным органам местного само-

управления и главам администраций муниципальных образований Владимирской 

области, численность населения которых превышает сто тысяч человек сведения 

о кандидатах, не получивших большинство голосов от общего числа членов Об-

щественной палаты согласно части 8 статьи 8 настоящего Закона, и сведения об 

общественных объединениях, иных некоммерческих организациях, представив-

ших данных кандидатов. 

3. Представительные органы местного самоуправления и главы администра-

ций муниципальных образований Владимирской области, указанные в части 2 на-

стоящей статьи, в течение тридцати календарных дней со дня получения доку-

ментов на кандидатов в члены Общественной палаты, могут провести конкурсный 

отбор и принять решение о формировании нумерованного списка рекомендован-

ных кандидатов в члены Общественной палаты, число которых определяется пу-

тём вычитания количества кандидатов в члены Общественной палаты, получив-

ших большинство голосов от общего числа членов Общественной палаты соглас-

но части 8 статьи 8 настоящего Закона, из 14. Указанное решение принимается 

органом местного самоуправления согласно Уставу соответствующего муници-

пального образования и в течение семи календарных дней со дня его принятия 

направляется Губернатору Владимирской области, Законодательному Собранию 

Владимирской области и организационному комитету Общественной палаты. 

4. Назначенными в члены Общественной палаты считаются кандидаты, полу-

чившие от органов местного самоуправления Владимирской области мандаты со-

гласно следующей методике: рекомендованные кандидаты в члены Обществен-

ной палаты, стоящие в списках под номером 1 получают по одному мандату. При 

этом в пределах одного списочного номера кандидаты, рекомендованные пред-

ставительными органами муниципальных образований, получают мандаты до 

кандидатов, рекомендованных главами муниципальных образований Владимир-

ской области. Очерёдность распределения мандатов среди кандидатов, рекомен-

дованных представительными органами местного самоуправления, устанавлива-

ется в порядке убывания численности населения муниципальных образований, 

представительные органы местного самоуправления которых рекомендовали со-

ответствующих кандидатов в члены Общественной  палаты. Аналогичный крите-

рий численности населения муниципального образования применяется при уста-

новлении очерёдности распределения мандатов среди кандидатов, рекомендован-

ных главами администраций муниципальных образований Владимирской облас-

ти. 

В случае повторения рекомендованных кандидатур учитывается только одна, 

остальные рекомендованные кандидатуры в распределении мандатов не участву-



 3

ют. Если после проведения данной процедуры количество членов Общественной 

палаты составит менее 42 человек, мандаты распределяются среди рекомендован-

ных кандидатов, стоящих в списках под следующим номером после кандидатов, 

получивших мандаты, по аналогичной методике. 

5. Итоговый список 42 членов Общественной палаты публикуется Законода-

тельным Собранием Владимирской области. Срок полномочий членов Общест-

венной палаты, назначенных согласно данной методике, равен сроку полномочий 

членов Общественной палаты, назначенных Губернатором и Законодательным 

Собранием Владимирской области, определённому частью 1 настоящей статьи. 

 

Статья 2  

 Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 Губернатор 

Владимирской области                                                                     Н.В. Виноградов 

 

 

 

Владимир 
 

 



 4

                                          Проект    

 

 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
- ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                       №  

 

 

 

 

 

 

 

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Принять Закон Владимирской области «О внесении изменения в Закон 

Владимирской области «Об Общественной палате Владимирской области». 

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для подпи-

сания и официального опубликования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель  

Законодательного Собрания                               В.Н. Киселёв 
 

 

О Законе Владимирской области «О внесе-
нии изменения в Закон Владимирской облас-
ти «Об Общественной палате Владимирской 

области» 

 



 5

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту закона Владимирской области «О внесении изменения  

в Закон Владимирской области «Об Общественной палате 
Владимирской области» 

 

 

В соответствии с частью 8 статьи 8 Закона Владимирской области от 25 де-

кабря 2009 года № 177-ОЗ «Об Общественной палате Владимирской области» 

члены Общественной палаты, назначенные Губернатором Владимирской области 

и Законодательным Собранием Владимирской области, в течение тридцати ка-

лендарных дней со дня назначения проводят конкурсный отбор кандидатов и 

принимают решение о приеме в члены Общественной палаты четырнадцати пред-

ставителей общественных объединений, иных некоммерческих организаций. 

Предлагаемые изменения регулируют порядок и участие органов местного 

самоуправления в формировании Общественной палаты в том случае, когда на-

значенные Губернатором Владимирской области и Законодательным Собранием 

Владимирской области члены Общественной палаты не приняли решения о прие-

ме в члены Общественной палаты четырнадцати представителей общественных 

объединений, иных некоммерческих организаций. 

Принятие настоящего Закона не потребует дополнительных расходов из об-

ластного бюджета. 

 

 

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов города Владимира               

С.А.Кругликов 
 

  



 6

ПЕРЕЧЕНЬ 

законов, подлежащих принятию, признанию утратившими силу, приоста-

новлению, изменению или дополнению в связи с принятием Закона Влади-

мирской области «О внесении изменения в Закон Владимирской области «Об 

Общественной палате Владимирской области» 

 

 

 

Принятие Закона Владимирской области «О внесении изменения в Закон 

Владимирской области «Об Общественной палате Владимирской области» не по-

требует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия 

других законов Владимирской области. 

 

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов города Владимира                    С.А.Кругликов 



 7

 

 

 

 

 

 

Председателю 

Законодательного Собрания 

Владимирской области 

В.Н. Киселеву 
 

 

 

Уважаемый Владимир Николаевич! 
 

В соответствии с Законом Владимирской области от 26.08.1996г. № 24–ОЗ 

«О порядке осуществления права законодательной инициативы представитель-

ными органами местного самоуправления во Владимирской области» вносим для 

рассмотрения Законодательным Собранием области проект закона Владимирской 

области «О внесении изменения в Закон Владимирской области «Об Обществен-

ной палате Владимирской области». 

Приложение: 

1.Решение Совета народных депутатов города Владимира от 18.08.2010 № 

165 «О законодательной инициативе Совета народных депутатов города Влади-

мира» на 1 л. в 1 экз. 

2.Проект Закона Владимирской области на 3 л. в 1 экз. 

3.Проект постановления Законодательного Собрания Владимирской облас-

ти на 1 л. в 1 экз. 

4.Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз. 

5.Финансово-экономическое обоснование на 1 л. в 1 экз. 

6.Перечень законов, подлежащих изменению или отмене на 1 л. в 1 экз. 

7.Текст законопроекта в электронной форме на дискете 3,5 дюйма в 1 экз. 

 

 

 

 

Председатель Совета                

С.А.Кругликов 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

 
ул.Горького, д.36, г. Владимир, 600000 

                          тел. (4922) 36-11-76, факс (4922) 42-26-00                        

Е-mail: sovet@vladimir-city.ru  

 

 
от _______________________________ № ____________________  

 
на № ____________________________ от ____________________ 



 8

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

к проекту закона Владимирской области «О внесении изменения в Закон 

Владимирской области «Об Общественной палате Владимирской области» 

 

 

 

Принятие Закона Владимирской области «О внесении изменения в Закон 

Владимирской области «Об Общественной палате Владимирской области» не по-

требует дополнительных расходов из областного бюджета. 

 

 

 

Председатель Совета народных  

депутатов города Владимира                    С.А.Кругликов 



 9

 

 

СОВЕТ  

 

 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА 

РЕШЕНИЕ 
 

от 18.08.2010 года                                                                                                               № 165 

 

 

О законодательной инициативе Совета 
народных депутатов города Владимира 
 

 

 В соответствии с Законом Владимирской области от 26.08.1996 г. №24-ОЗ «О порядке 

осуществления права законодательной инициативы представительными органами местного са-

моуправления во Владимирской области» Совет народных депутатов  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Обратиться в Законодательное Собрание Владимирской области с законодательной 

инициативой о принятии Закона Владимирской области «О внесении изменения в Закон Вла-

димирской области «Об общественной палате Владимирской области». 

2. Поручить представлять законодательную инициативу в Законодательном Собрании 

Владимирской области председателю Совета народных депутатов города Владимира С. А. 

Кругликову. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по вопросам местного са-

моуправления (М. А. Малахова). 

 

 

 

Глава города 

 

А. П. Рыбаков 

 Председатель Совета 

 

С. А. Кругликов 

 

 

  

 

 


